
UCHWAŁA NR XXXVII.405.2022  

RADY GMINY KLEMBÓW  

z dnia 19 maja 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Klembów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.   

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy   

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się wysokość oraz zasady ustalania i wypłaty diet dla radnych Gminy Klembów za 

czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Gminy 

i jej Komisjach. 

 

§ 2. 

Podstawą ustalenia wysokości diet radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 1658 z późn. zm.) 

 

§ 3. 

1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi: 

1) dla przewodniczącego rady w wysokości – 90 %, 

2) dla wiceprzewodniczącego rady – 70 %, 

3) dla przewodniczącego komisji stałej – 70 %, 

4) dla radnego nie pełniącego funkcji – 60 %. 

- maksymalnej wysokości diety, z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się w dół do pełnego złotego. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej 

wysokości dla pełnionej funkcji. 

 

§ 4. 

1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3 ulega obniżeniu o 20 % za każdą 

nieobecność radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji. 

2. Dieta płatna w ciągu miesiąca ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień nie 

wykonywania mandatu, z zastrzeżeniem ust. 1. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 

której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala     

się proporcjonalnie. 

 

 

 



§ 5. 

Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia 

następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady 

oraz komisjach.  

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr V.69.2019 Rady Gminy Klembów z dnia 28 lutego 2019 r w sprawie diet 

dla radnych Gminy Klembów.  

 

§ 8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2022 r.  

 

 

Przewodniczący  

                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 maca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r., poz. 559 z późn. zm.) rada gminy ustala zasady przyznawania diet radnym. 

Proponuje się zmianę sposobu naliczania diety ustalając diety jako procentowy udział maksymalnej 

wysokości diety wynikającej z przepisów prawa. 

W projekcie uchwały zostały również uwzględnione stosowne potrącenia za nieobecności                   

w pracach rady. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący  

                                                                                                                                         Rady Gminy 

 

                                                                                                                                     /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


